
Dz-10.0021.25.2016 

UCHWAŁA Nr XXV/210/2016 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                  z dnia 24 października 2016 r.    

 

w sprawie niedzielenia obszaru Dzielnicy X i połączenia Dzielnicy X 

z Dzielnicą IX od nowej kadencji samorządowej. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846) Rada Dzielnicy X Swoszowice uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

 Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o niedzielenie obszaru Dzielnicy X 

Swoszowice.  

 

§ 2 

 Integralną część wniosku zawartego w § 1 stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

UZASADNIENIE: 

Obszar Dzielnicy X składa się z bardzo dobrze funkcjonujących ze sobą osiedli. W ubiegłej 

kadencji samorządowej, granice Dzielnicy X Swoszowice zostały minimalnie skorygowane  

i tym samym, obecnie nie ma uzasadnienia dla dokonywania podziału tego terenu. 

Ewentualne dzielenie mieszkańców na mieszkających w domach jednorodzinnych 

i w blokach jest wysoce nieetyczne, gdyż stopień zamożności poszczególnych rodzin nie 

powinien być czynnikiem rozbijającym lokalne społeczności. Warto dodać, że przygniatająca 

większość Dzielnic Krakowa posiada zróżnicowaną zabudowę mieszkaniową i jest to 

normalna sytuacja nie mogąca być powodem zmiany granic Dzielnic. Zmniejszenie obszaru 

Dzielnicy X uczyni ją najmniejszą Dzielnicą w Krakowie pod względem ilości mieszkańców. 

Ponieważ podział Dzielnicy X Swoszowice byłby szkodliwy dla ogółu mieszkańców, radni 

reprezentujący osiedla naszej Dzielnicy są przeciwni wprowadzeniu podziału Dzielnicy X 

Swoszowice i wnioskują o pozostawienie w całości wszystkich osiedli Dzielnicy X 

Swoszowice w jej granicach. 

 

§ 3 

 Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o wszczęcie procedury połączenia 

Dzielnicy X Swoszowice z Dzielnicą IX Łagiewniki-Borek Fałęcki od nowej kadencji 

samorządowej. 

 

§ 4 

 Integralną część wniosku zawartego w § 3 stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

UZASADNIENIE: 

Zarówno Dzielnica IX Łagiewniki - Borek Fałęcki jak i Dzielnica X Swoszowice posiadają 

małą ilość mieszkańców. Po połączeniu obu w/w dzielnic, powstałaby dzielnica z dużą ilością 

mieszkańców (ok. 40 000) i ze znaczącym obszarem. Wysokość budżetu nowej dzielnicy 

byłaby podobna do łącznej wysokości budżetów obecnych dzielnic IX i X, jednakże cała 

kwota spoczywałaby w jednej jednostce administracyjnej (czyli w jednej dzielnicy), a co za 



tym idzie możliwe byłoby wykonywanie większych i droższych inwestycji, tak bardzo 

potrzebnych na tym terenie. Połączenie obu w/w dzielnic spowodowałoby też oszczędności 

finansowe z uwagi na funkcjonowanie tylko jednej rady dzielnicy zamiast obecnych dwóch. 

Kolejną zaletą połączenia dzielnic IX i X byłoby scalenie sąsiednich osiedli, bez rozbicia 

istniejących i utrwalonych więzi lokalnych społeczności osiedlowych. Rozwiązanie takie jest 

zgodne z propozycją Rady Dzielnicy IX, która zawnioskowała na mocy swej uchwały do 

Prezydenta Miasta Krakowa o poszerzenie granic Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki.  

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                             Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


